
Управление образования 

Красносулинского района Ростовской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Тополевская средняя  общеобразовательная  школа 
346397, Ростовская область, Красносулинский район, 

пос. Тополевый, улица Школьная, дом 1 

E-mail: topolevskaya@bk.ru 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА   

30.12.2021 г.                  №  208 

«Об утверждении учетной политики 

для целей бухгалтерского и 

налогового учета» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О 

бухгалтерском учете», Приказом Минфина России от 01.12.2010 №157н «Об 

утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов 

государственной власти (государственных органов), органов местного 

самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, 

государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и 

Инструкции по его применению», Приказом Минфина России от 16.12.2010 №174н, 

Приказом Минфина России от 25.03.2011 № 33н, Федеральным стандартом 

«Учетная политика, оценочные значения и ошибки» (утв. приказом Минфина от 

30.12.2017 № 274н), Налоговым кодексом РФ  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить новую редакцию Учетной политики для целей бухгалтерского и 

налогового учета МБОУ Тополевской СОШ (Приложение №1, 2). 

2. Ввести в действие Учетную политику для целей бухгалтерского и 

налогового учета МБОУ Тополевской СОШ с 01.01.2022 и применять во все 

последующие отчетные периоды с внесением в нее необходимых изменений и 

дополнений. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

бухгалтера Лисовскую Т.В. 

 

Директор школы:   Н.Н. Чирва 


